
10-års  jubilæum  for  Kinas
Bælte- og Vej-Initiativ
7. september 2023 (EIRNS) – I dag er det 10-årsdagen for
lanceringen af Kinas “Bælte- og Vej-Initiativ” (BVI). Den 7.
september  2013  præsenterede  præsident  Xi  Jinping  det,  der
dengang blev kaldt “Silk Road Economic Belt”, i en tale han
holdt tidligt i sin præsidentperiode, med titlen: “At fremme
venskab  mellem  mennesker  og  skabe  en  bedre  fremtid”.  Den
opfordrede til en “innovativ samarbejdsform” i opbygningen af
transportkorridorer  for  at  skabe  et  “større  råderum  for
udvikling” og for at skabe “en stor indsats til gavn for folk
i de regionale lande langs ruten.” Han opfordrede til at skabe
en “ny form for strålende samarbejde med et mere åbent sind og
en bredere vision om at udvide det regionale samarbejde.” Kina
havde  gjort  mere  end  at  snakke  og  løftet  hundredvis  af
millioner af kinesere ud af ekstrem fattigdom (ved hjælp af
metoder, der var let genkendelige for Ben Franklin, Alexander
Hamilton, Abe Lincoln, Franklin Roosevelt og John F. Kennedy).
Nu er mere end 150 lande om bord.

7. september 2023 (EIRNS) – I anledning af 10-årsdagen for
Kinas præsident Xi Jinpings afsløring af “Silk Road Economic
Belt” (nu normalt kaldet “Belt and Road Initiative,” eller
BRI) præsenterer vi uddrag af den samtidige dækning fra China
News  (som  offentliggjort  af  Kinas  konsulat  i  Toronto,
Canada).  http://toronto.china-consulate.gov.cn/eng/zgxw/201309
/t20130913_7095490.htm

På det tidspunkt havde Kina gennem mere end to årtier bevist,
at  de  systematisk  kunne  løfte  hundreder  af  millioner  af
kinesere  ud  af  alvorlig  fattigdom,  og  de  overraskede
fattigdomsforkæmperne  ved  at  tilbyde  at  eksportere  deres
økonomiske model.

“Den 7. september 2013 holdt præsident Xi Jinping en tale med
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titlen: ‘At fremme venskab mellem mennesker og skabe en bedre
fremtid’ på Nazarbayev-universitetet i Kasakhstan. Han talte
varmt om det traditionelle venskab mellem Kina og Kasakhstan
og gav en omfattende redegørelse for Kinas politik om godt
naboskab  og  venskabeligt  samarbejde  med  landene  i
Centralasien.  Han  foreslog  at  gå  sammen  om  at  bygge  et
økonomisk  bælte  langs  Silkevejen  med  en  innovativ
samarbejdsform og gøre det til en stor bedrift til gavn for
folk i de regionale lande langs ruten…

“Vi  bør  gøre  fordelen  ved  politiske  relationer,  den
geografiske fordel og den økonomiske komplementære fordel til
fordele for praktisk samarbejde og for bæredygtig vækst, så vi
kan opbygge et interessefællesskab. Vi bør skabe ny glans med
et mere åbent sind og en bredere vision for at udvide det
regionale  samarbejde.  Ved  at  styrke  samarbejdet  mellem
Shanghai  Cooperation  Organization  og  Eurasian  Economic
Community kan vi få et større rum for udvikling.

“Xi  Jinping  foreslog,  at  for  at  gøre  de  økonomiske  bånd
tættere, det gensidige samarbejde dybere og udviklingsrummet
bredere  mellem  de  eurasiske  lande,  kan  vi  forny
samarbejdsformen  og  i  fællesskab  opbygge  ‘Silkevejens
Økonomiske  Bælte’  trin  for  trin  for  gradvist  at  danne  et
overordnet regionalt samarbejde.

“For det første at styrke den politiske kommunikation. Landene
i  regionen  kan  kommunikere  med  hinanden  om  økonomiske
udviklingsstrategier og lave planer og foranstaltninger for
regionalt samarbejde gennem konsultationer. For det andet at
forbedre vejforbindelserne. At åbne op for transportkanalen
fra  Stillehavet  til  Østersøen  og  gradvist  danne  et
transportnetværk,  der  forbinder  Østasien,  Vestasien  og
Sydasien. For det tredje at fremme håndteringen af handel.
Alle  parter  bør  diskutere  spørgsmålene  om  handels-  og
investeringslettelse og træffe passende foranstaltninger. For
det fjerde at øge den økonomiske cirkulation. Alle parter bør
fremme  realiseringen  af  udveksling  og  afvikling  af  lokal



valuta, øge evnen til at afværge finansielle risici og gøre
regionen mere økonomisk konkurrencedygtig i verden. For det
femte at styrke mellemfolkelig udveksling. Alle parter bør
styrke de venskabelige udvekslinger mellem deres befolkninger
for at fremme forståelse og venskab med hinanden….

Helga Zepp-LaRouche, kvinden kendt som “Silkevejsdamen” (fra
hendes præsentationer i Kina i 1997 om et projekt, der skulle
centrere energi-, vand-, industri- og landbrugsprojekter langs
rygraden af sådanne massive transportprojekter), vil indkalde
til  en  konference  som  leder  af  Schiller  Instituttet.  Den
hedder  ”  Gå  sammen  med  den  Globale
Majoritet.”  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230909  Åbningssessionen  har  titlen:  “Den  strategiske
situation efter det historiske BRIKS-topmøde.”
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